
登録および税金について

持ち込み登録不要
初回3年・以降2年
3ナンバー
非課税

サイドリフトアップチルトシート装着車

身体障がい者もしくはご家族の方が購入される場合には、
免税措置等が適用される場合がございますので、

予め都道府県税事務所、福祉事務所にご相談ください。

車両によっては自動車重量税などの軽減措置を受けることができます。
詳しくはエコカー減税紹介ページ（https://toyota.jp/ecocar/about1/）を

ご確認、または販売店におたずねください。
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※

※ オプション等を選択することで、環境対応車 普及促進税制の対象外となる場合がございます。
 ＊ 詳しくは販売店におたずねください。

トヨタ アルファード ウェルキャブ サイドリフトアップチルトシート装着車 主要諸元表
ハイブリッド車 ガソリン車

4WD2WD

3BA-AGH40W-PFXQK-W 3BA-AGH45W-PFXQK-W6AA-AAHH45W-PFXQB-W6AA-AAHH40W-PFXQB-W
A25A-FXS
2.487

140（190）/6,000
236（24.1）/4,300～4,500

ニッケル水素電池
5
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電気式無段変速機

フロント：134（182）リヤ：40（54）
フロント：270（27.5）リヤ：121（12.3）

134（182）
270（27.5）

2AR-FE
2.493

134（182）/6,000
235（24.0）/4,100

ー
ー
ー
ー
7

Super CVT-i （自動無段変速機）

11.0
7.4
11.8
13.2

10.5
7.2
11.2
12.5

18.7
16.2
20.3
18.9

17.3
14.9
18.8
17.6

4,995
1,850
1,935
3,005
1,660
1.360
60

4,995
1,850
1,935
3,005
1,660
1.360

2,050
2,435

2,160
2,545

2,220
2,605

2,110
2,495

GG
2WD E-Four

車両型式

L

kg
kg

名

mm
mm
mm
mm
mm
mm
L

kW（PS）/r.p.m.
N･m（kgf･m）/r.p.m.

型式
総排気量
最高出力〈ネット〉
最大トルク〈ネット〉

車両重量
車両総重量

km/L
km/L市街地モード
km/L郊外モード
km/L高速道路モード

全長
全幅
全高
長さ
幅
高さ

燃料タンク容量 75 65

乗車定員
トランスミッション
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型式/種類 5NM/交流同期電動機

最高出力
最大トルク
種類
容量

kW（PS）
N・m（kgf・m）

Ah

動
力
用
主
電
池

＊1

燃料消費率

【型式指定自動車】

フロント：5NM/交流同期電動機
リヤ：4NM/交流同期電動機
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●燃料消費率は定められた試験条件のもとでの値です。 お客様の使用環境（気象、渋滞等）や運転方法（急発進、エアコン使用等）に応じて燃料消費率は異なります。　●WLTCモードは、市街地、郊外、高速道路の各走行モードを平均的な使用時間
配分で構成した国際的な走行モードです。市街地モードは、信号や渋滞等の影響を受ける比較的低速な走行を想定し、郊外モードは、信号や渋滞等の影響をあまり受けない走行を想定、高速道路モードは、高速道路等での走行を想定しています。
●エンジン出力表示には、ネット値とグロス値があります。「グロス」はエンジン単体で測定したものであり、「ネット」とはエンジンを車両に搭載した状態とほぼ同条件で測定したものです。同じエンジンで測定した場合、「ネット」は「グロス」よりもガソリン
自動車で約15％程度低い値（自工会調べ）となっています。　●“ALPHARD”“EXECTIVE LOUNGE”“TOYOTA SAFETY SENSE”“T-Connect”“TNGA”“E-Four”“VSC”“TRC”“Welcab/ウェルキャブ”“コンライト”“マイカーサーチ”“START 
YOUR IMPOSSIBLE”はトヨタ自動車（株）の商標です。

＊1. 社内測定値。　★上記以外の諸元項目につきましては、標準車のページをあわせてご参照ください。

（国土交通省
審査値）


