トヨタ アルファード ウェルキャブ サイドリフトアップチルトシート装着車 主要諸元表

【型式指定自動車】			ハイブリッド車		ガソリン車	
			2WD	E-Four	2WD	4WD
			Ğ		G	
車両型式			6AA-AAHH40W-PFXQB-W	6AA-AAHH45W-PFXQB-W	3BA-AGH40W-PFXQK-W	3BA-AGH45W-PFXQK-W
型式			A25A-FXS		2AR-FE	
光 総排気	総排気量 L		2.487		2.493	
ジー最高出	最高出力〈ネット〉 kW (PS)/r.p.m.		140(190)/6,000		134(182)/6,000	
最大ト	ルク〈ネット〉	N·m(kgf·m)/r.p.m.	236(24.1)/4,300~4,500		235(24.0)/4,100	
王 型式/	型式/種類		5NM/交流同期電動機	フロント:5NM/交流同期電動機 リヤ:4NM/交流同期電動機	- -	
夕最高出		kW(PS)	134(182)	フロント:134(182)リヤ:40(54)	=	
最大ト		N·m(kgf·m)	270(27.5)	フロント:270(27.5)リヤ:121(12.3)	=	
野 種類 容量			ニッケル水素電池		=	
書 容量		Ah	5		_	
乗車定員		名	7		7	
・ランスミッション			電気式無段変速機		Super CVT-i (自動無段変速機)	
車両重量		kg	2,160	2,220	2,050	2,110
車両総重量		kg	2,545	2,605	2,435	2,495
	WLTC 表 率 (国土交通省	km/L	18.7	17.3	11.0	10.5
燃料消費率		市街地モード km/L	16.2	14.9	7.4	7.2
MATH 良辛	審査値)	郊外モード km/L	20.3	18.8	11.8	11.2
		高速道路モード km/L	18.9	17.6	13.2	12.5
車 全長 全幅 全幅 全高		mm	4,995		4,995	
南 全幅	全幅 mm		1,850		1,850	
			1,935			
窯 長さ			3,005		3,005	
室内寸法 幅		mm	1,660		1,660	
*1 高さ mm			1.360		1.360	
然料タンク容量 L			60		75	65

登録および税金について

		サイドリフトアップチルトシート装着車				
	登 録	持ち込み登録不要				
	車検	初回3年•以降2年				
	ナンバー	3ナンバー				
消費税		非課税				
税制度	自動車税 環境性能割	身体障がい者もしくはご家族の方が購入される場合には、 免税措置等が適用される場合がございますので、 予め都道府県税事務所、福祉事務所にご相談ください。				
	環境対応車 普及促進税制 ※	車両によっては自動車重量税などの軽減措置を受けることができます。 詳しくはエコカー減税紹介ページ(https://toyota.jp/ecocar/about1/)を ご確認、または販売店におたずねください。				

^{**} オプション等を選択することで、環境対応車 普及促進税制の対象外となる場合がございます。
**詳しくは販売店におたずねください。

^{*1.} 社内測定値。 ★上記以外の諸元項目につきましては、標準車のページをあわせてご参照ください。
● 燃料消費率は定められた試験条件のもとでの値です。お客様の使用環境(気象: 洗滞等)や運転方法(急発進、エアコン使用等)に応じて燃料消費率は異なります。 ●WLTCモードは、市街地、郊外、高速道路の各走行モードを平均的な使用時間を使用は、個別の指摘した国際的な走行モードです。市街地モードは、信号や洗滞等の影響を受ける比較的低速な走行を想定し、郊外モードは、信号や洗滞等の影響をあまり受けない走行を想定、高速道路モードは、高速道路等での走行を想定しています。
● エンジン出力表示には、ネット値とグロス値があります。「グロスはエンジン単体で測定したものであり、「ネット」は「エンジンとを車両に搭載した状態とほぼ同条件で測定したものです。同じエンジンで測定した場合、「ネット」は「グロスはりもガソリン自動車で約15%程度低い値(自工会調べ)となっています。
● **ALPHARD*** EXECTIVE LOUNGE*** TOYOTA SAFETY SENSE*** T-Connect*** TNGA*** E-Four*** VSC*** TRC*** Welcab/ウェルキャブ*** コンライト*** マイカーサーチ*** START YOUR IMPOSSIBLE** はトヨタ自動車(株)の商標です。